
 

 

UCHWAŁA NR 88/VII/2024 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników z terenu 

Gminy Czerwonak za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1488) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla zawodników zamieszkujących na terenie Gminy Czerwonak 

za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów dla zawodników z terenu Gminy Czerwonak za 

osiągnięte wyniki sportowe określa Regulamin, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Stypendium sportowe przyznaje zawodnikom Wójt Gminy Czerwonak, po zasięgnięciu opinii Rady 

Sportu. 

2. Rada Sportu powoływana jest przez Wójta Gminy Czerwonak odrębnym zarządzeniem. 

3. Kadencja Rady Sportu upływa z końcem kadencji Wójta Gminy Czerwonak. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr 177/XIX/2020 Rady Gminy Czerwonak z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie 

zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników z terenu Gminy Czerwonak 

za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 9998



Załącznik  

do uchwały Nr 88/VII/2024 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

Regulamin w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników 

z terenu Gminy Czerwonak za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. Regulamin określa warunki, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników 

z terenu Gminy Czerwonak za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Wójt Gminy Czerwonak po zasięgnięciu opinii Rady Sportu przyznaje, wstrzymuje lub pozbawia  

stypendium sportowego. 

§ 3. 1. Gmina Czerwonak wspiera sport, tworząc warunki, w tym organizacyjne, sprzyjające rozwojowi 

sportu.  

2. Stypendium sportowe przyznaje się osobie fizycznej, która uprawia dyscyplinę sportu uznaną za 

znaczącą dla Gminy Czerwonak, jest mieszkańcem Gminy Czerwonak oraz uzyskała wysokie wyniki sportowe 

jako zawodnik. 

3. Za dyscypliny sportowe znaczące dla Gminy Czerwonak uważa się: akrobatykę, badminton, bilard, 

duathlon, futsal, gimnastykę, golf, hokej, jeździectwo, kajakarstwo, kolarstwo, koszykówkę, kulturystykę, 

lekkoatletykę, nordic walking, padel, pięciobój, piłkę nożną, piłkę ręczną, piłkę siatkową, pływanie, rugby, 

snooker, skoki na trampolinie, sporty walki (m.in. boks, judo, karate, taekwondo, zapasy), taniec sportowy, 

tenis ziemny i stołowy, triathlon, wioślarstwo, wrotkarstwo, wspinaczkę, żeglarstwo. 

§ 4. O stypendium mogą ubiegać się zawodnicy, którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) posiadają aktualną licencję polskiego lub okręgowego związku sportowego, uprawniającą do uczestnictwa 

we współzawodnictwie sportowym; 

2) zamieszkują na terenie Gminy Czerwonak; 

3) osiągnęli znaczący wynik sportowy w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia roku poprzedzającego termin 

składania wniosku; 

4) cechują się nienaganną postawą etyczną i moralną oraz przestrzegają obowiązujące przepisy sportowe; 

5) nie otrzymują innego stypendium sportowego finansowanego w ramach dotacji uzyskanych z budżetu 

Gminy Czerwonak. 

§ 5. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczanych na stypendia określa się corocznie w uchwale 

budżetowej Gminy Czerwonak. 

2. Zawodnikowi przysługuje stypendium sportowe za następujące osiągnięcia sportowe i w następującej 

wysokości: 

1) Mistrzostwo Świata, Puchar Świata, Igrzyska Olimpijskie lub Paraolimpijskie tj.: 

a) zajęcie miejsca 1 open - 5 000 zł brutto rocznie, 

b) zajęcie miejsca 2 i 3 open - 4 500 zł brutto rocznie, 

c) miejsce na podium w klasyfikacji wiekowej - 4 000 zł brutto rocznie, 

d) udział - 3 000 zł brutto rocznie. 

2) Mistrzostwo Europy, Puchar Europy, Igrzyska Europejskie, Uniwersjada tj.: 

a) zajęcie miejsca 1 open - 4 500 zł brutto rocznie, 

b) zajecie miejsca 2 i 3 open - 4 000 zł brutto rocznie, 

c) miejsce na podium w klasyfikacji wiekowej - 3 500 zł brutto rocznie, 

d) udział - 2 500 zł brutto rocznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9998



3) Mistrzostwa Polski, Puchar Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży, Ogólnopolskie 

Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej tj.: 

a) zajęcie miejsca 1 open - 4 000 zł brutto rocznie, 

b) zajecie miejsca 2 i 3 open - 3 500 zł brutto rocznie, 

c) miejsce na podium w klasyfikacji wiekowej - 3 000 zł brutto rocznie, 

d) udział - 2 000 zł brutto rocznie. 

4) Dziecięce lub Młodzieżowe Mistrzostwa Województwa, obejmujące poziomem rozgrywek całe 

województwo tj.: 

a) zajęcie miejsca 1 open - 2 500 zł brutto rocznie, 

b) zajęcie miejsca 2 i 3 open - 2 000 zł brutto rocznie, 

c) miejsce na podium w klasyfikacji wiekowej - 1 500 zł brutto rocznie, 

d) udział - 1 000 zł brutto rocznie. 

5) powołanie zawodnika do kadry narodowej danej dyscypliny sportu - 3 000 zł brutto rocznie; 

6) powołanie zawodnika do kadry wojewódzkiej danej dyscypliny sportu - 2 000 zł brutto rocznie. 

3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w ciągu okresu, o którym mowa w §4 pkt 3, dwóch lub 

więcej wysokich wyników sportowych, stypendia nie podlegają sumowaniu, a zawodnikowi przyznaje się 

jedno stypendium w wyższej wysokości. 

4. Stypendium sportowe jest wypłacane w 10 miesięcznych ratach, do 27 dnia miesiąca od marca do 

grudnia. 

§ 6. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się osobiście lub listownie w Centrum Rozwoju Kultury 

Fizycznej AKWEN, ul. Leśna 6, 62-004 Czerwonak do dnia 20 stycznia roku, w którym stypendium ma być 

przyznane. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do regulaminu. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca 

zobowiązany jest do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni. 

6. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w następujących przypadkach: 

1) złożenia po terminie; 

2) rezygnacji wnioskodawcy z wystąpienia o przyznanie stypendium; 

3) jeżeli we wniosku nie wskazano adresu wnoszącego i nie ma możności ustalenia tego adresu na podstawie 

posiadanych danych; 

4) jeżeli w wyznaczonym terminie nie usunięto braków formalnych wniosku. 

7. Wnioski o stypendia opiniuje Rada Sportu. 

8. Przyznawanie, wstrzymywanie lub pozbawianie stypendium sportowego następuje w formie decyzji 

administracyjnej wydawanej przez Wójta Gminy Czerwonak. 

9. Lista stypendystów zostanie ogłoszona do 25 lutego roku, w którym stypendium ma być przyznane. 

§ 7. Wypłata stypendium może zostać wstrzymana jeżeli zawodnik: 

1) utracił licencję polskiego lub okręgowego związku sportowego, uprawniającą do uczestnictwa we 

współzawodnictwie sportowym; 

2) zaniedbywał obowiązki prawidłowej realizacji procesu szkolenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9998



3) nałożono na niego karę dyscyplinarną przez polski lub okręgowy związek sportowy, którego jest 

członkiem; 

4) został zawieszony krótkoterminowo w prawach zawodnika. 

§ 8. Wypłata stypendium wstrzymanego na podstawie §7 może zostać wznowiona po ustaniu przyczyny 

wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. Za okres 

wstrzymania wypłaty stypendium nie przysługuje wyrównanie. 

§ 9. Stypendium może zostać pozbawiony zawodnik, który: 

1) zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został dożywotnio zdyskwalifikowany; 

2) odmówił udziału w treningach lub zawodach; 

3) zmienił zamieszkanie poza teren Gminy Czerwonak; 

4) został prawomocnie skazany za przestępstwo umyślne bądź nieumyślne; 

5) pisemnie zrzekł się stypendium; 

6) złożył nieprawdziwe dane w dokumentacji stypendialnej. 

§ 10. 1. O zaistnieniu przesłanek określonych w §7-9 zawodnik zobowiązany jest powiadomić niezwłocznie 

Wójta Gminy Czerwonak w formie pisemnej. 

2. Wójt Gminy Czerwonak zobowiązany jest do rozpoczęcia procedury wstrzymania, wznowienia lub 

pozbawienia stypendium zawodnika w przypadku otrzymania informacji od osób trzecich o zaistnieniu 

przesłanek określonych w §7-9. 

3. Wstrzymanie lub pozbawienie zawodnika stypendium sportowego następuje w miesiącu następującym 

bezpośrednio po miesiącu, w którym wystąpiła co najmniej jedna z okoliczności, o których mowa w §7 lub §9. 

4. O wstrzymaniu, wznowieniu lub pozbawieniu stypendium Wójt Gminy Czerwonak zawiadamia na 

piśmie zawodnika lub ustawowego przedstawiciela w przypadku osoby nieletniej. 

§ 11. Stypendium przyznane w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi wraz z ustawowymi 

odsetkami liczonymi od dnia wypłaty. 

§ 12. Zawodnik, któremu przyznane zostanie stypendium, udostępnia swój wizerunek na potrzeby działań 

związanych z promocją Gminy Czerwonak. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9998



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9998



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9998



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9998


		2024-12-03T11:54:33+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




